[bookmark: _GoBack]22.02.2018г. №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА НА ПЕРИОД УСТАНОВЛЕННОГО ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В    целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 21 февраля 2018 года № 138-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима»:

1. Создать при администрации постоянно действующий оперативный штаб по обеспечению пожарной безопасности в период особого противопожарного режима по Иркутской области с 08.00 часов 22.02.2018 г. до 08.00 часов 22.03.2018 г. из числа специалистов администрации Атагайского муниципального образования, работников администрации Атагайского муниципального образования.
2. Утвердить состав постоянно действующего оперативного штаба, приложение №1.
3. Специалистам администрации Кочергиной М.Е., Войтовой Е.Ю., Штима С.В., Фурзановой С.Ю.:
- активизировать проведение профилактических мероприятий путем распространения памяток по пожарной безопасности, подворовых обходов в жилом фонде с инструктированием по соблюдению требований пожарной безопасности;
- обеспечить доведение до населения информации об обстановке с пожарами путем сбора собраний (сходов), размещения информации на информационных уличных стендах, на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети интернет;
- информировать в случае выявления грубых нарушений требований пожарной безопасности главу администрации, отдел надзорной деятельности по Нижнеудинскому району для принятия мер административного воздействия;
- организовать и провести рейды по местам проживания неблагополучных семей, социально-неадаптированных лиц (инвалидов, одиноко проживающих пенсионеров) с разъяснением мер пожарной безопасности.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова

Приложение № 1
К распоряжению администрации Атагайского муниципального
образования от 22.02.2018 г. № 12

Состав
оперативного штаба при администрации Атагайского муниципального образования по обеспечению пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима

        Жукова В.В. – Глава Атагайского муниципального образования - начальник штаба, раб.тел. 8395774246, сот. - 89025498528
        Кочергина М.Е. – специалист по ГО и ЧС – заместитель начальника штаба, раб.тел. 83955774340, сот. – 89041395144

         Члены штаба:
	№п/п
	Ф.И.О.
	№ телефона раб/сот

	1
	Войтова Е.Ю. – ведущий специалист администрации Атагайского МО

	89501218402

	2
	Штима С.В. -специалист администрации Атагайского МО

	89500750595

	3
	Фурзанова С.Ю. -специалист администрации Атагайского МО

	89041475314

	4
	Савостьянов В.В – водитель администрации Атагайского МО
	89246239726

	5
	Эсен С.Б. - рабочий администрации Атагайского МО

89245446466